
Březsko
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.608595N, 16.892433E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 406 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 798 46

Adresa URL: www.obecbrezsko.cz

Historie obce Březsko
Počátky osidlování Konicka, kterým vedla jedna ze spojovacích cest z Moravy do Čech, se zřejmě datují
do 13. století. V té době vznikaly i první okolní vesnice jako je Dzbel, Jesenec a v neposlední řadě i
Březsko, které tehdy bylo vsí o několika usedlostech, jejichž přesný počet není znám.
Do roku 1618 byla součástí panství Konice, v letech 1619 až 1848 statku Jesenec. Po roce 1948 se obec
osamostatnila, v letech 1986 až 1990 se stala součástí města Konice.
Roku 1990 se Březsko opět stalo samostatnou obcí. Součástí obce je také osada Michnov, která byla
založena roku 1785 po rozdělení panského dvora. Tvrz a panský dvůr byl v pramenech doložen v 17. století.
V 18. a 19. století probíhala na zdejším katastru těžba železné rudy.
Výklad jména je jazykovědně odvozován podle rostlinného jména traviny bér. Ve 14. až 16. století se
používala podoba Bříště, od 17. století Břisko nebo Břesko. Úřední název Březsko získala
obec roku 1924.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6627/brezsko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:46:27


